
  

Liceo “Andrea Maffei” 
 

 
 Viale  Lutti, 7  -  38066 Riva del Garda (TN)   Tel  0464553511  Fax: 0464552316  mail: segr.liceo.maffei@scuole.provincia.tn.it 

 
 

 

 Repubblica Italiana  
 

AV/av 

 Provincia Autonoma di 

Trento 

 Determine 100 

Adozione del piano 

degli indicatori (1) 
 

 

 

PSQ 014 Approvvigionamenti – Mod. 1 Rev. 0 

 

l c _ t n  / 20 2 4 /4 .2 /V A  

Re per t o r i o   d e t e r mi ne  

d e l   

d i r i gen t e  s c o l a s t i c o  

  

 
Oggetto: 

 

Adozione del Piano degli indicatori relativi al Rendiconto della gestione 
dell’esercizio finanziario 2023. 

 

Premessa: 

 

L’articolo 18-bis del decreto legislativo n. 118 del 2011 prevede che le Regioni, gli enti locali 

e i loro enti ed organismi strumentali, adottino un sistema di indicatori semplici, denominato “Piano 

degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio” misurabili e riferiti ai programmi e agli altri aggregati 

del bilancio, costruiti secondo criteri e metodologie comuni. In attuazione di detto articolo, è stato 

emanato il decreto del 9 dicembre 2015 del Ministero dell’economia e delle Finanze concernenti il 

piano degli indicatori per le Regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano e i loro organismi 

ed enti strumentali in contabilità finanziaria. 

 

Il Piano degli indicatori, parte integrante dei documenti di programmazione e di bilancio degli 

enti, è presentato entro 30 giorni dall’approvazione del bilancio di previsione e del rendiconto. Lo 

stesso deve essere divulgato anche attraverso la pubblicazione sul sito internet istituzionale nella 

sezione "Trasparenza, valutazione e merito". 

 

Il Piano degli indicatori riferito al rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2023 è 

allegato al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

vista la L.P. 14 settembre 1979, n. 7 e s.m.; 

visto l’articolo 18-bis del D.Lgs. 118/2011; 

   

lc_tn-04/09/2024-100 - Determinazione del dirigente scolastico



  

Liceo “Andrea Maffei” 
 

 
 Viale  Lutti, 7  -  38066 Riva del Garda (TN)   Tel  0464553511  Fax: 0464552316  mail: segr.liceo.maffei@scuole.provincia.tn.it 

 
 

 

 Repubblica Italiana  
 

AV/av 

 Provincia Autonoma di 

Trento 

 Determine 100 

Adozione del piano 

degli indicatori (1) 
 

 

 

   

vista la delibera del consiglio dell'istituzione scolastica n. 2 del 27 aprile 2023 di data con 
la quale è stato   approvato il rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 
2023, integrato dal visto di efficacia con deliberazione della Giunta provinciale n. 1235 
di data 12 agosto 2024; 

 

preso atto  quindi, della necessità di procedere all'adozione del "Piano degli indicatori di 

bilancio – Rendiconto esercizio 2023", allegato al presente provvedimento quale 

parte integrante e sostanziale del medesimo, redatto secondo lo schema di cui 

all'Allegato 4 del citato Decreto del Ministero dell'economia e delle Finanze del 9 

dicembre 2015, pubblicato nella GU n. 296 del 21-12-2015 – Suppl. Ordinario n. 68; 

 

DETERMINA 

1. di adottare il Piano degli indicatori del Rendiconto della gestione 2023, allegato al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del medesimo, 
redatto secondo lo schema di cui all’Allegato 4 del Decreto del Ministero 
dell’economia e delle Finanze del 9 dicembre 2015; 

 

2. di dare atto che il "Piano degli Indicatori di bilancio – Rendiconto esercizio 2023" 
sarà pubblicato nella sezione "Amministrazione trasparente" del sito internet 
istituzionale. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
- Prof. Paolo Andrea Buzzelli – 

 
Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce 
copia dell’originale informatico firmato digitalmente 
predisposto e conservato presso questa Amministrazione 
in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 
82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 
39/1993). 

 
 
 
Si dà atto che ai sensi dell’articolo 4 della Legge Provinciale 30/11/1992, n. 23, avverso la presente 
determinazione è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 del D.P.R. 
24/11/1971, n. 1199 entro 120 giorni e giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento ex art. 2 lett. B) 
della legge 06/12/1971, n. 1034 entro 60 giorni, da parte di chi abbia interesse concreto ed attuale. 


		2024-09-05T09:56:51+0200




